Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack] INDICAÇÃO Nº 100/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à possibilidade de pintura de faixas referente a jogo de basquetebol em quadras do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue estudos quanto a possibilidade de se efetuar a pintura de faixas nas quadras poliesportivas do Município para jogos de basquetebol.

Justificativa:

Jovens e adultos que frequentam as quadras poliesportivas de diversos bairros vem questionando quanto a inexistência de faixas (garrafão), referentes a modalidade basquetebol, que atualmente é muito praticada.

Os munícipes em questão, sugerem a construção de “mini quadras”, ou mesmo a pintura diferenciada nas já existentes, a fim de, proporcionar a prática do esporte, a ideia é efetuar a pintura do chamado “garrafão”, onde simulação em pequenos grupos o jogo de basquetebol.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
cbf1e7b0-3e8b-4802-bdcf-b25b43eb2b5a.png
PROTOCOLO 221/2014 - 16/01/2014 18:06

image1.jpeg